
Zápis ze zasedání školské rady 

9. 1. 2023 

4. Zasedání školské rady – 16.45 hod. 

Přítomni:  

a) Muricová MarCna, Hrnčířová Jitka (za rodiče) 

b) Holoubek Aleš, Kalouda Miroslav (za zřizovatele školy) 

c) Skaláková Dana (za pedagogy), Vojáčková Lenka (zastupuje p.uč. Veselou) 

Omluveni: - 

1. Akce v průběhu školního roku (I.pololeD)  

- slavnostní zahájení školního roku na sále školy (za účasC p. starosty obce Otnice i Lovčičky 

- školení BOZP a PO – všichni zaměstnanci školy 

- od 13. 9. 2022 do konce listopadu proběhla výuka plavání ve vyškovském aquaparku – 
nakonec se podařilo převedením financí z jiné položky do kapitoly ONIV zajisCt dopravu na 
plavání pro žáky zdarma a to vč. výuky plavání (to bylo povoleno až v samém záběru 
kalendářního roku, kdy školy učinily nátlak na MŠMT) 

- třídní schůzky běžné a pro vycházející žáky s kariérním poradcem (termíny přijímacího 
řízení), talentová zkouška, atp. 

- dopravní výchova pro žáky 4.tř.na dopravním hřišC ve Vyškově (2.cyklus bude na jaře) 

- filmové představení pro žáky 7. – 9.tříd „Andílci za školou“ 

- focení prvňáčků, aby rodiče měli hezkou vzpomínku 

- pro větší zájem (v 9. třídách celkem 51 žáků) byla rozšířena sdílená výuka na ISŠ Sokolnice 
pro 10 žáků, kteří jezdí ve dvou turnusech (vždy 5 a 5 žáků) a 1x měsíčně dopoledne, jedná se 
o projekt s názvem „Polygram“ a dopravu zajišťuje organizátor akce 

- proběhla tradiční „Zátopkova štafeta“ do které se zapojily všechny třídy ze ZŠ a naše 
nejmenší z MŠ (plus zajištění cen pro děC) 



- charitaCvní akce Liga proC rakovině – ve spolupráci s obecním úřadem Otnice pomohli naši 
deváťáci vybrat peníze na dobrou věc 

- počet zájmových útvarů se snažíme držet v dostatečné míře (jsme velmi omezeni 
podpůrnými opatřeními: doučováním, předměty speciálně-pedagogické péče, atp.), mj. jsme 
rozšířili zájmové vzdělávání o nabídky zájmového útvaru „volejbal“ pro žáky 2.st. (střídá se p. 
uč. Holoubková a Zavřel), přehled zájmových útvarů dávám k dispozici 

- pro žáky 5.A a 5.B třídy ve spolupráci s třídními učiteli a školním metodikem prevence se 
uskutečnily adaptační dny na konci září (Mgr. VlasCmil Baník, Mgr. Eva Slaná), u každé třídy se 
jednalo o dva dny s různými akcemi a soutěžemi ve škole i v okolí školy 

- proběhlo testování tělovýchovných zdatnosn u žáků 3. a 7. tříd, které nařídila Česká školní 
inspekce za účelem zjištění, jak po covidové situaci jsou na tom žáci s fyzickou kondicí 

- proběhly návštěvy místní knihovny (pro řadu tříd dle zájmu a potřeby) 

- v říjnu žáci 9. tříd navšnvili JE Dukovany a PVE Dalešice 

- z důvodu zájmu TU proběhla v 6.A a 6.B třídě akce zaměřená na zjištění stavu „klima 
třídy“ (závěr: klima třídy je v pořádku) 

- školní exkurze žáků 6.A/B třídy na zámek do Slavkova a návštěva přilehlých bojišť (Mohyla 
míru, Santon, Žuráň)  

- náboženství – od konce září – výuka bude trvale v učebně náboženství za jídelnou 

- vybraní žáci 9.A (5 žáků) se zúčastnili Fair trade konference v Praze 

- pro žáky 6. a 9. tříd proběhl prevenCvní program „Vzpoura úrazům“ s vozíčkáři 

- hoši i dívky z II.stupně se zúčastnili okrskových přeborů ve florbalu (hochům unikl postup do 
okresního kola velmi těsně) 

- žáci I. stupně dostávají 1x měsíčně ovoce a mléko do škol 

- díky p.uč. Douškové jsme rozšířili nabídku soutěží pro zájemce o informaCku – soutěž „IT 
SLOT“ – měla mezi žáky ohlas 

- na sále školy proběhl jeden kulturně-vzdělávací pořad: a) pro žáky I. stupně folkové 
pohádky, b) pro žáky II. stupně „Beatles“ 

- rozjíždí se řada soutěží a olympiád, žáci pracují na školních kolech a bude následovat kolo 
okresní:  

1) začíná dějepis, kde bylo tématem období let 1946-92 v Československu. Nejúspěšnější ve 
školním kole byl žák Alexandr Kouřil z 8.A, Jana Horáková z 9.B třídy a MarCn Šedivý z 8.A 
třídy, všichni tři se zúčastní okresního kola, které proběhne ve Vyškově 17. 1. 2023 



2) také proběhla matemaCcká „Pythagoriáda“, kde nejúspěšnější byli žáci: Jan Kříž (6.B), 
Monika Ingrová (8.B), Eliška Rebrová a Dominik Rosendorf (oba 9.B) 

- „Mikulášská besídka“ – proběhla v tělocvičně školy pro žáky 1. – 4. třídy zde byli připraveny 
různé soutěže, zazpívali si s kytarou a společně se vyfoCli 

- rodiče žáků I. stupně měli možnost si pořídit v případě zájmu fotografie z „Vánočního 
focení“ 

- žáci 9. tříd, kteří nebyli rozhodnuC, na kterou střední školu dají přihlášku, měli možnost se 
zúčastnit tzv. „profesní orientace“, která proběhla na konci listopadu 

- 25. listopadu proběhl úspěšně den otevřených dveří (pro nemoc některých učitelů byl 
přesunut na pozdější čas) 

- na konci listopadu se naši žáci zúčastnili kulturního pásmu ku příležitosC slavnostního 
rozsvěcení vánočního stromu u OÚ v Otnicích 

- žáci 6. tříd měli autorská čtení s paní spisovatelkou v místní knihovně a žáci 5. tříd navšnvili 
také porogram v Mahenově knihovně v Brně 

- v prosinci žáci 7. třídy navšnvili „brněnské podzemí“ na Zelném trhu 

- v prosinci žáci 6. třídy navšnvili výstavu „Tutanchámon a jeho poklady“ na brněnské 
VýstavišC 

- žáci 4. třídy měli v rámci projektového dne besedu o včelařství 

- na podzim žáci s vyučujícími polepili okna samolepkami, které slouží jako ochrana proC 
nárazu ptactva 

- umístění samolepek do vyšších a těžko přístupných míst oken je v jednání s místními 
dobrovolnými hasiči (M. Kalouda již nějakou část polepu zajisCl v srpnu) 

2. Personální změny na postu pedagogického sboru 

- všichni noví učitelé jsou kvalifikovaní pro svou práci a všichni se dobře zapojili do 
kolekOvu i chodu naší školy  

- p.uč. Miroslava Fojtů – španělský jazyk (úvazek 8 hodin) 

- p.uč. Anežka Husáková – TU v 1. třídě 

- p. uč. Tomáš Kociňák – Př, Tv – dokončuje poslední ročník studia 

- p. uč. Karolína Manoušková – Aj, Tv – studium dokončila 

- p. uč. MarOna Nosková – německý jazyk (úvazek 8 hodin) 



- p. uč. Eva Slaná – anglický jazyk, Tv 

- p.uč. Tereza Vodová – matemaOka, fyzika (učí prvním rokem) 

3. Růst počtu žáků s podpůrnými opatřeními (hlavně předmět speciálně-pedagogické péče) 

- od září 2021 – nástup p.učitelky KrouClové – která má vystudováno magisterské studium 
pro I. stupeň a speciální pedagogiku, což ji opravňuje vyučovat předmět speciálně-
pedagogické péče, který do té doby mohla vyučovat pouze p. Kovaříková 

- 23 h/týdně – doučovací akCvity, část hrazená z EU – projekt Šablony III, část nastavilo MŠMT 
z jiného zdroje (dopad na omezení zájmového vzdělávání) 

4. Projekt: Šablony III. 

- projekt Šablony III  - realizace do června 2023: doučování žáků ohrožených školním 
neúspěchem (20 skupin) 

5. Co připravujeme ve II.pololeD (od ledna 2023 do konce školního roku) 

- připravit žáky na okresní kola olympiád, které byly přesunuty hodně do II. pololen, zanm 
začínají posílat pouze zadání 

- příprava na okresní kola olympiád dějepis, český jazyk, anglický jazyk, matemaCka a další 

- edukaCvně- sCmulační skupinka pro děC do budoucí 1.tř. – pro děC z Lovčiček, pro děC 
z Otnic (aby poznali paní učitelku a prostředí školy) 

- pokračování sdílené výuky pro 10 žáků, kteří 1x měsíčné navštěvují ISŠ Sokolnice s p.as.ped. 

- návštěva Dambořic spojená s možnosD bruslení pro žáky II. stupně naší školy 

-  lyžařský výcvikový kurz v termínu 15, - 20. 1. 2023 

Pro žáky 7., 8. a 9. tříd (zájemci) - místo: Jeseníky, chata Brněnka (Vernířovice u Šumperka), vhodné i 
pro méně náročné lyžaře. Souhrnná cena: ubytování + plná penze + celodenní pitný režim + 6-C denní 
skipas: 7.300,- Kč 

- Vidacentrum – 5.B třída – odchod po 1.vyuč.h – doporučuji spoj v 8.31 h (linka 611 – od Lile – 
úplně prázdná), obědy odhlásit – dozor Slaná a AP z 5.B 

- Divadlo Reduta – 4.tř. – „Edison“ – Vojáčková Lenka, Kovaříková 

- dopravní výchova pro žáky 4. tř. – dopr. hřiště Vyškov – Voj.Le, Tomašíková (2. část cyklu) 

6. Velké invesOční akce schválené obecním úřadem na kalendářní rok 2023 



Požadavek Základní a Mateřské školy Otnice na obecní úřad Otnice 
v souvislosO se stanovením rozpočtu na kalendářní rok 2023 

Základní škola: 

I. p. Rafaj – rekonstrukce podlah v dalších čtyřech učebnách 
a) broušení a lakování parket: 295 m2, á 1.150,- Kč ………  cena: 339.250,- Kč 

                  b) sokl z lamina o výšce 17 cm, 140 bm á 280,- Kč …..         cena:  39.200,- Kč 

c) lišta plochá, dubová (před lamino), 162 bm, á 125,- Kč…..cena:  20.250,- Kč 

                  d) dřevěný práh dubový 5ks, á 600,- Kč …………….            cena:    3.000,- Kč 

e) PVC (k umyvadlům)     …………………………………   cena:    2.350,- Kč 

f) lišta přechodová 2,7bm+pokládka ……………………..     cena:    2.200,- Kč                                                        

Cena celkem: 406.250,- Kč (bez DPH),  

Cena s DPH celkem: 491.563,- Kč  

II. p. Urban – rekonstrukce střechy budovy ZŠ vč. opravy okapů a podbin (p. Muric má 
fotografii stavu střešní konstrukce, která je v havarijním stavu a hrozí, že při větším větru 
dojde k vytržení plechu z dřevěné konstrukce), střecha je původní z roku 1951 
a) nová střecha u jídelny………………………………….. cena: 309.500,- Kč 
b) oprava střechy u fyziky ………………………………   cena:   20.000,- Kč 
c) oprava střechy u vchodu do učitelského bytu ………..   cena:   13.000,- Kč 
d) oprava žlabů, kolen, svodů …………………………….. cena:  30.000,- Kč 
e) pronájem plošiny: 3 dny ……………………………….. cena:   6.000,- Kč 
f) opravy říms (podbin) ……………………………………cena: 50.000,- Kč 
g) doprava ………………………………………………….cena: 24.000,-Kč 
h) lešení (u jídelny) ………………………………………...cena: 30.600,- Kč 
i) lešení (u fyziky) …………………………………………cena: 37.000,- Kč 
j) lešení (u vchodu – učitelský byt) ………………………. cena: 21.000,- Kč 

Cena celkem: 541.100,- Kč, 21% DPH       113.631,- Kč 

Cena s DPH celkem :  654.731,- Kč 

III. p. Zmrzlý – myD venkovních oken na budově školy, které nejdou otevírat zevnitř a jsou 
těžko přístupné (po rekonstrukci střechy by to bylo vhodné), p. Kalouda Vám může 
popsat, jak je náročné myn oken těžkými teleskopickými tyčemi pro paní uklízečky 

  

Celková cena: 45.900,- Kč 



 Celková cena za ZŠ pro tyto tři položky: 1.192.194,- Kč (vč. DPH) 

Zápis provedla: MarCna Muricová: ……………………………………… 

Četli: 

Miroslav Kalouda: …………………………….  

Aleš Holoubek: ……………………………………… 

Mgr. Jitka Hrnčířová: ………………………………… 

Mgr. Lenka Vojáčková: …………………………………… 

Mgr. Dana Skaláková: ……………………………………. 


